

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS

CPF/CNPJ: 13.094.898/0001-56
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS
 CPF representante legal: 27689223826
 E-mail representante legal: eliane.nascimento9@gmail.com

Propostas Definitivas

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, CONTENDO 176 FOLHAS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 129MM X 187 MM.	AGENDA PARA ANOTAÇÕES	FORONI	50	14,85	742,50
0005	ARQUIVO MORTO CAIXA PLÁSTICA DE CORES DIVERSAS.	ARQUIVO MORTO	POLIBRAS	800	5,95	4.760,00
0006	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 CORES DIVERSAS.	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	150	4,85	727,50
0009	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO.	APONTADOR DE LÁPIS	MASTERPRINT	10.000	0,35	3.500,00
0010	BALÃO MATERIAL LÁTEX LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO 7 APLICAÇÃO DECORAÇÃO, CORES LISAS, APRESENTADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LÁTEX RESISTENTE.	BALÃO MATERIAL	SAO ROQUE	70	9,40	658,00
0012	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA SIMPLES.	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	WALEU	130	19,50	2.535,00
0013	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA DUPLA.	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	WALEU	150	23,15	3.472,50
0017	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 200MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	BOLA MATERIAL ISOPOR	FRICALOR	50	6,50	325,00
0018	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 25MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	BOLA MATERIAL ISOPOR	FRICALOR	50	1,35	67,50
0022	BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO COSTURADO TAMANHO E PESO OFICIAL 32 GOMOS COM MIOLO SIBSTITUÍVEL.	BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO	CARREIRO	150	59,45	8.917,50
0023	BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MICROFIBRA COSTURADA, MIOLO SUBSTITUÍVEL, COM 32 GOMOS.	BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO	CARREIRO	150	80,00	12.000,00
0026	BRINQUEDO EDUCATIVO PEGA VARETAS COM 40 VARETAS.	BRINQUEDO EDUCATIVO	OMOTCHA	40	7,99	319,60
0027	CADERNO CALIGRAFIA 48 FLS CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 202MM X 140MM.	CADERNO CALIGRAFIA 48	BAHIA	2.000	1,60	3.200,00
0029	CAMINHÃO DIDÁTICO COM PINOS COLORIDOS, MATERIAL MDF, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 13 CM, ALTURA 15 CM.	CAMINHÃO DIDÁTICO COM PINOS COLORIDOS	MERCOTOYS	10	89,00	890,00



0031	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPEL, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE DE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 280MM, LARGURA 205MM, CARACTERISITCAS ADICIONAIS CAPA DIVERSAS E COLORIDAS, TIPO 1/4, COM 23 PAUTAS, CAPA FLEXIVEL.	CADERNO	JANDAIA	3.000	1,89	5.670,00
0032	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE DE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280MM, LARGURA 205MM, TIPO 1/4 DE CAPA FLEXIVEL, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS E NÃO NUMERADAS.	CADERNO	JANDAIA	2.000	3,30	6.600,00
0034	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COR AZUL, FORMATO CORPO SEXTAVADO COM ACOPLAMENTO DE BOCAL LISA, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO REVESTIDA EM PLÁSTICO CINZA, TIPO ESCRITA FINA, COR DE TINTA AZUL, COM CLIP DE SEGURANÇA LATERAL, DESCARTÁVEL, COM GRAVAÇÃO DE MARCA E TIPO DE ESCRITA NO CORPO.	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	15.000	0,50	7.500,00
0037	CARBONO TIPO PAPEL, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 100 FLS.	CARBONO TIPO PAPEL	CIS	10	29,00	290,00
0038	CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÃO 48X60.	CARTOLINA LAMINADA	VMP	2.000	1,49	2.980,00
0039	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR.	CARTOLINA	ALOFORM	3.000	0,57	1.710,00
0041	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 2/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO.	CLIPS	BACCHI	500	2,04	1.020,00
0043	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 6/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO.	CLIPS	BACCHI	500	2,25	1.125,00
0045	CAIXA-ENCAIXA, BRINQUEDO EDUCATIVO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONTÉM 18 PECINHAS E 1 CHAVE PARA CADA PORTINHA.	CAIXA-ENCAIXA	PAIS E FILHO	10	10,50	105,00



0046	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO.	CLIPS	BACCHI	300	2,50	750,00
0051	COLA ESPECIAL PARA EVA, TUBO DE 90 GR.	COLA ESPECIAL	KOALA	800	4,00	3.200,00
0054	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO GROSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA.	COLA	NEXCEL	1.000	0,98	980,00
0055	COLCHETE LATONADO Nº 15 CAIXA COM 72 UNIDADES.	COLCHETE	BACCHI	300	9,95	2.985,00
0064	ENVELOPE PAPEL KRAFT, 80 G/M², MEDINDO 176MMX250MM, TIPO SACO COMUM NA COR OURO.	ENVELOPE PAPEL KRAFT	SCRYT	6.000	0,20	1.200,00
0065	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410MM, COR AMARELA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 310MM.	ENVELOPE	SCRYT	6.000	0,30	1.800,00
0067	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340MM, COR AMARELA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 240MM.	ENVELOPE	SCRYT	5.000	0,30	1.500,00
0068	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 36MM, COR AMARELA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 26MM.	ENVELOPE	SCRYT	4.000	0,24	960,00
0069	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 90GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360MM, COR BRANCA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 265MM.	ENVELOPE	SCRYT	4.000	0,25	1.000,00
0074	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 60CM, ALTURA 2MM, COM GLITER, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EVA	IBEL	1.000	4,00	4.000,00
0075	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 60CM, ALTURA 2MM, TIPO ESTAMPADO, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EVA	IBEL	1.000	3,48	3.480,00
0076	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE	EUROCEL	200	3,50	700,00
0077	FITA GOMADA 25MMX50M.	FITA GOMADA 25MMX50M.	EUROCEL	50	5,99	299,50
0079	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 45M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	FITA ADESIVA	EUROCEL	300	3,99	1.197,00
0080	FITA DUPLA FACE 18MMX30M	FITA DUPLA FACE	EUROCEL	100	5,95	595,00



0082	GIZ DE CERA COM 12 CORES, PESO 105G, NÃO TÓXICO, APLICAÇÃO PARA MARCAÇÃO DE MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE E GRANITO, COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS, RESISTENTE A ÁGUA.	GIZ DE CERA COM 12 CORES	KOALA	3.000	3,15	9.450,00
0085	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 240FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PERFORANDO ATÉ 240FLS DE UMA SÓ VEZ.	GRAMPEADOR	BAZZER	80	108,00	8.640,00
0086	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 25 FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	GRAMPEADOR	BAZZER	150	16,50	2.475,00
0089	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, TAMANHO 23/10, CAIXA C/1000 UND.	GRAMPO GRAMPEADOR	BACCHI	50	4,00	200,00
0098	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100FLS, GRAMATURA, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 330, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	LIVRO DE PONTO	TILIBRA	300	16,45	4.935,00
0099	LIVROS DE HISTORINHA	LIVROS DE HISTORINHA	passo a passo	2.500	4,00	10.000,00
0104	MEDALHA, MATERIAL METAL COR DOURADA DIÂMETRO 28MM FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA.	MEDALHA	VITORIA	600	3,15	1.890,00
0106	PAPEL CELULOSE VEGETAL TIPO SUPER CREPOM PARAFINADO, ENRUGADO, 2,00 M X 40CM, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL SUPER CREPOM PARAFINADO PARA APLICAÇÃO DIVERSAS.	PAPEL CELULOSE VEGETAL	REIPEL	500	0,96	480,00
0107	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 58CM LARGURA 45CM GRAMATURA 120G.	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	VMP	2.000	0,70	1.400,00
0108	PAPEL MADEIRA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 60CM COR OURO.	PAPEL MADEIRA	VMP	2.000	0,75	1.500,00
0109	PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M² COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 66CM, COR BRANCA.	PAPEL OFFSET	VMP	1.000	0,63	630,00



0110	PAPEL OFÍCIO 9, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 315MM, LARGURA 215MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	PAPEL OFÍCIO 9	REPORT	100	26,00	2.600,00
0113	PAPEL GUACHE MEDINDO 40CM X 66CM.	PAPEL GUACHE MEDINDO 40CM X 66CM.	BAHIA	2.000	1,30	2.600,00
0114	PAPEL OFÍCIO A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO COM RESMA COM 500FLS.	PAPEL OFÍCIO A4	REPORT	6.000	19,80	118.800,00
0115	PAPEL OFÍCIO A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO PC COM 100FLS.	PAPEL OFÍCIO A4	SENINHA	2.000	4,10	8.200,00
0116	PAPEL VERGE C/50 FLS 180G, MEDINDO 210X297MM, CAIXA COM 50 FLS	PAPEL VERGE C/50 FLS	OFF PAPER	100	13,50	1.350,00
0118	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES VARIADAS.	PAPEL TIPO CAMURÇA	REIPEL	2.000	0,60	1.200,00
0120	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, FORMATO 350MM X 230MM, DIVERSAS CORES.	PASTA CLASSIFICADOR	POLYCART	3.000	3,99	11.970,00
0122	PASTA COM TRILHO FORMATO 350MM X 230MM.	PASTA COM TRILHO FORMATO 350MM X 230MM.	POLIBRAS	3.500	1,99	6.965,00
0127	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30FLS, COM MARGEADOR.	PERFURADOR DE PAPEL	JOCAR	50	19,85	992,50
0129	PILHA AMARELA, TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	PILHA AMARELA	MAXPRINT	100	1,45	145,00
0130	PILHA AMARELA, TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	PILHA AMARELA	MAXPRINT	500	1,00	500,00
0134	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, Nº 16, APLICAÇÃO DIVERSAS.	PINCEL CHATO	LEO E LEO	50	2,00	100,00
0139	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO OS, COMPRIMENTO 344MM LARGURA 230MM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	PRANCHETA PORTÁTIL	BACCHI	300	7,95	2.385,00
0141	PLACA MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 010MM 3/8", COR BRANCA.	PLACA MATERIAL EPS	FRICALOR	200	2,99	598,00
0144	PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRILICO, NA COR TRANSPARENTE.	PORTA LÁPIS E CLIPS	YINS	100	9,00	900,00



0145	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 230, COMPRIMENTO 5, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, PONTA AÇO INOX, COR PRETA.	PRENDEDOR DE PAPEL	JOCAR	100	0,35	35,00
0149	QUEBRA CABEÇA PAPELÃO COM 100 PEÇAS MEDINDO 36,1X26,4CM.	QUEBRA CABEÇA	PAIS E FILHO	100	34,00	3.400,00
0150	REDE FUTEBOL CAMPO FIO 2 TAMANHO 7,55X2,44.	REDE FUTEBOL	PANGUE	50	223,00	11.150,00
0157	TINTA CARIMBO, ÁGUA E PIGMENTOS LÍQUIDOS APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR AZ E TUBO DE 40ML.	TINTA CARIMBO	PILOT	80	7,99	639,20
0162	TROFÉU PEQUENO, MEDINDO 36CM.	TROFÉU PEQUENO, MEDINDO 36CM.	VITORIA	50	49,00	2.450,00
0164	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL GLITER COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, PAPEL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR.	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL GLITER COM	ACRILEX	200	5,99	1.198,00
0167	XADREZ CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 24X24CM COM 32 PEÇAS PLÁSTICAS.	XADREZ	CIABRINK	30	19,90	597,00
0187	QUEBRA CABEÇA INFANTIL MADEIRA - 100 PEÇAS	QUEBRA CABEÇA INFANTIL MADEIRA - 100 PEÇ	URIARTE	2	24,50	49,00
0190	LIVROS PARA COLORIR – EDITORA PASSO A PASSO	LIVROS PARA COLORIR 13 EDITORA PASSO A	passo a passo	50	4,00	200,00
0192	JOGO UNO 114 PEÇAS, MARCACOPAG, COLORIDO	JOGO UNO 114 PEÇAS	TRIS	2	25,00	50,00
0198	FITA ADESIVA ESPUMA BANANA DUPLA FACE 19MMX5,5M, MARCA TOKE E CRIE	FITA ADESIVA ESPUMA BANANA DUPLA FACE 19	EUROCEL	10	9,50	95,00
0199	TELAS PARA PINTURA PEQUENA10X15	TELAS PARA PINTURA PEQUENA10X15	IDEAL	50	3,15	157,50
0200	TELAS PARA PINTURA MÉDIA 30X40	TELAS PARA PINTURA MÉDIA 30X40	IDEAL	50	10,99	549,50
0202	TINTA ACRÍLICA COM BRILHO, CORES VARIADAS, ACRILEX C/ 6 CORES	TINTA ACRÍLICA COM BRILHO,	ACRILEX	25	9,00	225,00
0203	TESOURAS PARA PICOTAR PROFISSIONAL CORTA PAPEL E TECDOS, AÇO INOXIDÁVEL, MARCA LEVOLPE	TESOURAS PARA PICOTAR PROFISSIONAL	TRIS	5	8,00	40,00
0204	FIBRA ENCHIMENTO PARA ALMOFADA	FIBRA ENCHIMENTO PARA ALMOFADA	SANTA FE	10	34,00	340,00
0206	IMÃ DE GELADEIRA PACOTE C/ 05 FOLHAS	IMÃ DE GELADEIRA PACOTE C/ 05 FOLHAS	OFF PAPER	5	26,00	130,00
0207	ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ 100 UND	ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ 100 UND	KIT	5	19,00	95,00
0209	PEÇAS VIÉS ESTREITO CORES VARIADOS 5MT	PEÇAS VIÉS ESTREITO CORES VARIADOS 5MT	NYBC	30	3,95	118,50
0210	VELCRO 5 M	VELCRO 5 M	NYBC	2	9,95	19,90
0214	PACOTES PEROLAS PARA COLARES	PACOTES PEROLAS PARA COLARES	NYBC	20	65,00	1.300,00
0224	COLA INSTANTÂNEA, MARCA TEK BOND 100G COM 12/ UND	COLA INSTANTÂNEA, MARCA TEK BOND 100G	TEK BOND	5	195,00	975,00
0228	TINTAS PARA TECIDO, MARCA ACRILEX 37ML	TINTAS PARA TECIDO, MARCA ACRILEX 37ML	ACRILEX	50	5,60	280,00
0229	TINTA SPRAY USO GERAL, MARCA TEK BOND, CORES VARIADAS 350ML	TINTA SPRAY USO GERAL, MARCA TEK BOND,	TEK BOND	30	19,95	598,50



0230	KIT JOGO DE TOALHAS DE BANHO E ROSTO	KIT JOGO DE TOALHAS DE BANHO E ROSTO	GRAZIELA	20	39,00	780,00
0233	EVA C/ GLITER 40X60, PACOTE COM 5 FOLHAS	EVA C/ GLITER 40X60, PACOTE COM 5 FOLHAS	IBEL	50	14,95	747,50
0236	PAPEL CAMURÇA 40X60, CORES VARIADAS	PAPEL CAMURÇA 40X60, CORES VARIADAS	REIPEL	50	0,90	45,00
0240	FITA CETIM NUMERO 9 CORES VARIADAS, LISAS	FITA CETIM NUMERO 9 CORES VARIADAS, LISA	GITEX	15	6,00	90,00
0250	a CAIXA-ENCAIXA, BRINQUEDO EDUCATIVO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONTÉM 18 PECINHAS E 1 CHAVE PARA CADA PORTINHA.	CAIXA-ENCAIXA	CARLU	15	80,00	1.200,00
0253	a CAMINHÃO DIDÁTICO COM PINOS COLORIDOS, MATERIAL MDF. MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 13 CM, ALTURA 15 CM.	CAMINHÃO DIDÁTICO	CARLU	12	45,00	540,00
0258	BONECAS PRETAS	BONECAS PRETAS	TOYS	200	46,00	9.200,00
0262	CONES DE 25 CM	CONES DE 25 CM	pangue	300	10,99	3.297,00
0268	CORDA PULAR INDIVIDUAL	CORDA PULAR INDIVIDUAL	PANGUE	200	7,00	1.400,00
0280	BOMBA ENCHER BOLAS	BOMBA ENCHER BOLAS	PENALTY	50	15,99	799,50
0282	PETECAS	PETECAS	PANGUE	300	12,85	3.855,00
0294	APITO PARA ARBITRAGEM	APITO PARA ARBITRAGEM	PENALTY	20	20,00	400,00
0305	CALIBRADOR CENETA DE BOLAS	CALIBRADOR CENETA DE BOLAS	PENALTY	20	30,00	600,00
0307	RELOGIO CRONOMETRO	RELOGIO CRONOMETRO	PANGUE	20	19,95	399,00
0310	TATAMI	TATAMI	EVA BRASIL	128	55,00	7.040,00
0314	BOLSA PARA TRANSPORTAR MATERIAL EXPORTIVO	BOLSA PARA TRANSPORTAR	PENALTY	50	71,50	3.575,00
0326	LINHA DE MOVIMENTO	LINHA DE MOVIMENTO	JOTT PLAY	20	899,00	17.980,00
0329	JOGO FECHA A CAIXA EM MADEIRA DIMENSÕES DO PRODUTO: 32 X 32 X 2 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1000 G	JOGO FECHA A CAIXA	GUIGUI	100	70,00	7.000,00
0331	GEOPLANO PLACA DE MADEIRA COM PADRÃO DE ATIVIDADE E FAIXAS DE BORRACHA APROX. 15 X 15 X 2 CM. ÓTIMO PARA ENSINAR FORMAS SIMPLES AO AMARRAR AS FAIXAS DE BORRACHA NAS PLACAS DE UNHAS E DESCOBRIR FRAÇÕES, - O TABULEIRO GEOMÉTRICO INCLUI 1 PLACA DE MADEIRA COM 8 X 8 PEÇAS DE PREGOS ACIONADOS, 20 CARTÕES GEOMÉTRICOS E ELÁSTICOS SUFICIENTES. (conforme edital)	GEOPLANO PLACA DE MADEIRA COM PADRÃO	PANGUE	50	39,00	1.950,00
0332	ÁBACO ABERTO EM MADEIRA COM 05 HASTES 50 ARGOLAS 0.36 QUILOGRAMAS DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 16 X 28 X 7 CENTÍMETROS. FABRICAÇÃO DE QUALIDADE EM MADEIRA E PLÁSTICO RESISTENTES E DURÁVEIS (conforme edital)	ÁBACO ABERTO	PANGUE	100	34,00	3.400,00
0333	ABACO SOROBAN GRANDE 100 BOLAS ?MATERIAL PLÁSTICO 18X25,5CM COR SORTIDA INSTRUMENTO DE CÁLCULO, POPULARMENTE EM SISTEMA DECIMAL, COM PROVÁVEL INSTRUMENTO PARA REALIZAR CÁLCULOS. (conforme edital)	ABACO SOROBAN GRANDE	PAIS E FILHO	50	53,00	2.650,00
0339	DADO BRANCO 6 LADOS 18 MM.	DADO BRANCO 6 LADOS 18 MM.	PANGUE	100	10,00	1.000,00



0340	ALFABETO MÓVEL EM EVA	ALFABETO MÓVEL EM EVA	IBEL	100	18,50	1.850,00
0343	KIT DE FANTOCHES PARA CONTAÇÃO DE HISTÓRIA.	KIT DE FANTOCHES PARA CONTAÇÃO DE HISTÓR	JOTT PLAY	50	199,00	9.950,00
0345	JOGO LOTO LEITURA COM 130 PEÇAS EM MADEIRA MDF	JOGO LOTO LEITURA COM 130	CIABRINK	100	61,00	6.100,00
0346	JOGO PEGA VARETA	JOGO PEGA VARETA	OMOTCHA	100	7,50	750,00
0347	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO 30CM DIÂMETRO MAPA MUNDI E LUPA. MAPA MUNDI -LARGURA 117 CM X ALTURA 89 CM + LUPA COM CABO (conforme edital)	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO 30CM	JOTT PLAY	25	365,00	9.125,00
TOTAL				105.256		415.082,20

ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450

CPF/CNPJ: 46.462.463/0001-76
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA
 CPF representante legal: 08193013450
 E-mail representante legal: facomercialjp@gmail.com

Propostas Definitivas

ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0168	ESTOJO ESCOLAR QUADRADO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E MATERIAL PERFORMANCE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 6X6X20CM.	PROPRIO	PROPRIA/PROPRIO	4.000	6,00	24.000,00
0306	COLETE DE IDENTIFICAÇÃO C/ 12 UND DUPLA FACE	PROPRIO	PROPRIA/PROPRIO	50	144,00	7.200,00
0323	UNIFORMES ESPORTIVOS (FUTSAL, BASQUETE, VOLEI)	PROPRIO	PROPRIA/PROPRIO	100	60,00	6.000,00
TOTAL				4.150		37.200,00

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Silvano Diego de Albuquerque Ferreira
 CPF representante legal: 07195562441
 E-mail representante legal: silvano_diego@hotmail.com

Propostas Definitivas

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0028	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA PAPELÃO RÍGIDO APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 210 FL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS 10X1, CAPA DURA.	CADERNO 210 FLS	CREDEAL	4.000	15,29	61.160,00
0040	CHUTEIRA PARA CAMPO EM PVC ADULTO BO/PTA/VRM.	CHUTEIRA ADULTO	PENALTY	300	111,97	33.591,00
0073	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 44, COMPRIMENTO 56CM, GRAMATURA 2MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EVA LISO	IBEL	5.000	1,80	9.000,00



0132	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 04, APLICAÇÃO DIVERSAS.	PINCEL CHATO Nº 04	LEONORA	400	1,44	576,00
0133	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 06, APLICAÇÃO DIVERSAS.	PINCEL CHATO Nº 06	LEONORA	70	1,58	110,60
0135	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, APLICAÇÃO DIVERSAS.	PINCEL CHATO Nº 22	LEONORA	50	3,36	168,00
0148	QUADRO BRANCO 90X120 COM BORDA DE MADEIRA	QUADRO BRANCO 90X12	MADEMASTER	100	92,14	9.214,00
0151	REDE FUTEBOL SALÃO FIO 2 TAMANHO 2,20X3,20.	REDE DE FUTEBOL 2 TAM.	MASTER REDE	50	198,66	9.933,00
0152	REDE VÔLEI FIO 2 PORTA ANTENA 2 LONA ALGODÃO.	REDE DE VÔLEI	MASTER REDE	50	146,38	7.319,00
0160	TROFÉU GRANDE, MEDINDO 105CM.	TROFÉU GRANDE 105 CM	AX ESPORTES	50	202,92	10.146,00
0161	TROFÉU MÉDIO, MEDINDO 81CM.	TROFÉU GRANDE 81 CM	AX ESPORTES	50	156,90	7.845,00
0170	BARALHO DOS COMPORTAMENTOS: EFEITO BUMERANGUE. ED. SINOPSYS	BARALHO DOS COMPORTAMENTOS	TODO LIVRO	2	136,22	272,44
0171	MIND FULNESS: 100 CARTAS COM EXERCÍCIOS PARA ATENÇÃO PLENA E REDUÇÃO DE STRESS. EDITORA MATRIX LIVRO PRESENTE EDIÇÃO 7 DE JUNHO DE 2917	MIND FULNESS	TODO LIVRO	2	31,96	63,92
0172	JOGO BOGGLE SLAM: JOGO EDUCATIVO. EDITORA HASBRO	JOGO BOGGLE	TODO LIVRO	2	33,72	67,44
0173	RECONHECENDO AS EMOÇÕES: JOGO DA MEMÓRIA EDITORA: ARTESÁ EDITORA, EDIÇÃO 1, PORTUGUÊS	RECONHECIMENTO AS EMOÇÕES	TODO LIVRO	2	47,98	95,96
0174	BARALHO DOS PENSAMENTOS: RECICLANDO IDEIAS, EDITORA SINOPSYS	BARALHO DOS PENSAMENTOS	TODO LIVRO	2	145,58	291,16
0175	BARALHO DAS DISTORÇÕES: ENFRENTANDO ARMADILHAS DOS PENSAMENTOS. EDITORA SINOPSYS, EDIÇÃO 1	BARALHO DAS DISTORÇÕES	TODO LIVRO	2	146,38	292,76
0176	BARALHO DOS VALORES E SENTIDOS DA VIDA. EDITORA SINOPSYS	BARALHO DOS VALORES	TODO LIVRO	2	146,38	292,76
0177	BARALHO DAS HABILIDADES SOCIAIS: DESENVOLVENDO AS RELAÇÕES. EDITORA SINOPSYS	BARALHO DAS HABILIDADES	TODO LIVRO	2	146,38	292,76
0178	QUEBRA-CABEÇA DAS CRENÇAS EXAGERADAS: TRABALHANDO COM CRENÇAS DOS TRANSTORNOS EXAGERADOS	QUEBRA-CABEÇA	TODO LIVRO	2	146,38	292,76
0179	BARALHO DOS SINTOMAS: PSICOEDUCAÇÃO SOBRE TRANSTORNOS MENTAIS. EDITORA SINOPSYS	BARALHO DOS SINTOMAS	TODO LIVRO	2	146,38	292,76
0180	PRÁTICAS PSICOSSOCIAIS EM SAÚDE MENTAL: DA DIVERSIDADE TEÓRICA AO ENCONTRO DAS ATUAÇÕES. EDITORA SINOPSYS	PRÁTICAS PSICOSSOCIAIS	TODO LIVRO	2	93,32	186,64



0181	LUZ, CÂMERA E AÇÃO: FILMES NA PRÁTICA CLINICA INFANTL. EDITORA SINOPSYS	LUZ, CÂMERA E AÇÃO	TODO LIVRO	2	149,06	298,12
0182	JOGO DAS CRENÇAS. EDITORA SINOPSYS	JOGO DAS CRENÇAS	TODO LIVRO	2	90,66	181,32
0183	BARALHO DO MODELO COGNITIVO PARA ADULTOS. EDITORA SINOPSYS	BARALHO COGNITIVO P/ ADULTOS	TODO LIVRO	2	130,66	261,32
0188	JOGO PERFIL 6 – MARCA GROW, MULTICOR, PRODUZIDO COM PAPEL, PAPEL CARTÃO E POLIESTIRENO	JOGO PERFIL 6	GROW	2	81,58	163,16
0189	JOGO PERFIL JUNIOR – MARCA GROW, COR DIVERSOS	JOGO PERFIL JUNIOR	GROW	2	57,98	115,96
0191	JOGO RESTA 1- EDUCATIVO PEDAGÓGICO RACIOCINIO DESAFIO TABULEIRO – FABRICADO POR PAIS E FILHOS 2178	JOGO RESTA 1	XALINGO	3	16,12	48,36
0193	DOMINÓ TIPO OSSO 40X20MM, 28 PEÇAS, FABRICANTE GIMP	DOMINÓ 28 PEÇAS	GIMP	2	24,38	48,76
0194	VASELINA LÍQUIDA 1LITRO - RIOQUIMICA	VASELINA LÍQUIDA 1 L	RIOQUIMICA	2	20,38	40,76
0195	MOLDE DE SILICONE PARA BOSCUIT- CASA DA ARTE, MODELO DIVERSOS	MOLDE DE SILICONE	BISCUIT MOLDS	20	14,64	292,80
0201	TELAS PARA PINTURA GRANDE 80X120	TELAS P/ PINTURA GRNADE 80X120	MADEMASTER	50	66,66	3.333,00
0205	TIRA BORDADA 2.50 CM, 100% ALGODÃO, BRANCO, PEÇA COM 14, 40M	TIRA BORDADA	SANTISTA	15	39,96	599,40
0208	ENTREMEIO BORDADO AJOUR 2,00 CM – 100% ALGODÃO, BRANCO, PEÇA COM 14M	ENTREMEIO 14 M	SANTISTA	14	31,97	447,58
0211	PEÇAS RENDA BRANCA LARGURA 2 CM C/50 MT	PEÇAS RENDA BRANCA 2CMX50M	SANTISTA	10	121,58	1.215,80
0212	PEÇAS RENDA BRANCA LARGURA 10 CM C/ 50 MT	PEÇAS RENDA BRANCA 10CMX50M	SANTISTA	10	121,86	1.218,60
0213	ALÇAS PARA BOLSA 5 M	ALÇAS P/ BOLSAS 5M	SANTISTA	5	17,58	87,90
0215	TUBOS DE LINHA NAYLON	TUBOS DE LINHA	CIRCULO	10	11,92	119,20
0216	KIT MIÇANGAS COLORIDAS	KIT MIÇANGAS	LANMAX	5	64,12	320,60
0217	KIT LANTEJOULAS COLORIDAS	KIT LANTEJOULAS	BRW	5	19,72	98,60
0218	ABOTOADURAS PARA COLARES c/ 20 peças	ABOTOADURAS 20 PEÇAS	GOLDEN OVALE	3	96,12	288,36
0219	PANOS DE PRATO	PANOS DE PRATO	SÃO JOSÉ	50	6,00	300,00
0220	VARÃO DE CORTINA	VARÃO DE CORTINA	REIBRAZ	2	23,98	47,96
0221	TECIDO VOAL	TECIDO VOAL	SANTISTA	10	17,86	178,60
0222	COLA DE MADEIRA CASCOREZ 500G C/ 06	COLA DE MADEIRA 500G CX 6 UND	HENKEL	2	118,52	237,04
0223	TUBOS DE LINHAS VARIADAS C/ 10 UND	TUBOS DE LINHAS CX 10 UND	CIRCULO	10	31,98	319,80
0226	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 30 METROS	CORDA DE NYLON 30 M	VONDER	1	112,26	112,26
0232	AGULHAS PARA CROCHÊ N° 08 06, 04	AGULHA P/ CROCHÊ	CÍRCULO	12	11,98	143,76
0242	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS	VASO PLÁST. P/ MUDAS	MERCONPLAS	15	4,78	71,70
0243	FLORES ARTIFICIAIS VARIADAS	FLORES ART.	CROMUS	30	12,78	383,40



0254	AGENDA PLANNER ESPIRAL USADO PARA ORGANIZAR OS COMPROMISSOS DO DIA A DIA PRODUTO POSSUI VISÕES ANUAL, MENSAL E SEMANAL, ALÉM DE FOLHAS PARA ANOTAÇÕES, CAPA DURA COM VERNIZ E PARTE INTERNA DECORADA, ACABAMENTO EM ESPIRAL ROSÉ, MIOLO COM 80 FOLHAS, ADESIVOS E BOLSA EM PAPEL PARA GUARDAR DOCUMENTOS. ACABAMENTO: COM VERNIZ ESPIRAL. COLORIDO FOLHA DE ADESIVOS FOLHAS: PARA ANOTAÇÕES PARTE INTERNA DA CAPA DECORADA COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO : ANUAL, MENSAL E SEMANAL FORMATO: 177MM X 240MM GRAMATURA: 63 G/M2NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS.	AGENDA PLANNER ESPIRAL	TILIBRA	400	32,52	13.008,00
0256	QUADRO BRANCO 280X120	QD BRANCO 280 X 120	MADERMASTER	100	425,72	42.572,00
0257	BONECAS DE PANO INFANTIL	BONECA DE PANO INF	ZIP	200	108,66	21.732,00
0261	CRACHAS	CRACHÁS	PLASTPARCK	1.000	0,94	940,00
0263	CONES DE 50CM	CONES DE 50CM	PLASTCOR	300	63,58	19.074,00
0264	CONES COM BARREIRAS	CONES COM BARREIRAS	1FIT	100	12,86	1.286,00
0265	PRATOS CHINÊS	PRATOS CHINÊS	NADIR	100	8,10	810,00
0266	STEP	STEP	POLIMET	100	79,20	7.920,00
0267	ARGOLAS HEXAGONAIS/CIRCULAR	ARGOLAS HEX./CIRCULAR	MUVIN	100	189,60	18.960,00
0269	CORDA PULAR COLETIVA	CORDA PULAR COLETIVA	CARLU	100	50,66	5.066,00
0270	ESCADA AGILIDADE	ESCADA AGILIDADE	MUVIN	100	272,34	27.234,00
0271	PRANCHA EQUILIBRIO	PRANCHA EQUILIBRIO	CARCI	50	121,86	6.093,00
0272	BALIZAS	BALIZAS	FOIF	10	500,80	5.008,00
0273	SEMICÍRCULOS GRADUADOS	SEMICÍRCULOS GRADUADOS	TODO LIVRO	10	186,40	1.864,00
0274	ARCOS PASSAR POR DENTRO	ARCOS PASSAR POR DENTRO	ACTE	100	12,62	1.262,00
0275	JOGOS DE ARGOLAS	JOGOS DE ARGOLAS	CARLU	100	50,66	5.066,00
0278	BOLAS DE BORRACHA DENTE DE LEITE	BOLA DENTE DE LEITE	DENTE D ELEITE	200	12,40	2.480,00
0281	RAQUETES BADMINTON	RAQUETES BADMINTON	VOLLO	100	59,90	5.990,00
0283	FRISBEE	FRISBEE	HELSSIM	100	45,58	4.558,00
0284	MINI TRAMPOLIM	MINI TRAMPOLIM	INFINITY	50	366,40	18.320,00
0285	BARREIRAS	BARREIRAS	YANGFIT	100	55,38	5.538,00
0286	PESO HARTER	PESO HARTER	ARKTUS	50	64,80	3.240,00
0287	DISCO	DISCO	VOLLO	100	60,52	6.052,00
0288	MARTELO DE ATLETISMO	MARTELO DE ATLETISMO	VINEX	50	119,62	5.981,00
0289	MESA DE PEBOLIM CAIXA EM MADEIRA MACIÇA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO DESIGN MODERNO EM FORMA DE CAIXA DUPLA BONECOS EM POLIPROPILENO (PP – PLÁSTICO) (conforme edital)	MESA DE PEBOLIM	KLOPF	10	2.334,40	23.344,00



0290	MINI MESA DE PEBOLIM DESMONTÁVEL MODELO COMPACTO QUE PERMITE SEU TRANSPORTE PARA QUALQUER LUGAR. ESTE PRODUTO NECESSITA DE MONTAGEM PRÉVIA QUE DEVE SER EXECUTADA POR UM ADULTO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS COM MAIS DE 7 ANOS. AS CORES PODEM VARIAR. MESA EM MADEIRA MDF RESINADA HASTES METÁLICAS GALVANIZADAS JOGADORES DE PLÁSTICO INJETADO BOLAS PLÁSTICAS MEDIDAS DA MESA MONTADA: 10 X 31 X 51 CM PESO APROXIMADO: 3 KG CONTEÚDO 1 MINI MESA PEBOLIM 2 BOLAS 12 JOGADORES 2 MARCADORES DE PONTOS 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 1 JOGO DE FERRAMENTAS PARA MONTAGEM. MATERIAL MADEIRA TAMANHO 12.	MINI MESA DE PEBOLIM	KLOPF	10	312,80	3.128,00
0291	FUTMESA OFICIAL DOBRÁVEL + CAPA JÚNIOR. TAMPO DE MDF DE 15MM ULTRA RESISTENTE A ÁGUA COM ADESIVO PERSONALIZADO EM ALTA RESOLUÇÃO, COM LAMINAÇÃO FOSCA PARA PROTEÇÃO, EM TODA LATERAL DA MESA ENTRA UMA PROTEÇÃO DE BORRACHA. COM REDE DE 10 MM, TEMPERADO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA. TODA A BASE É FEITA EM AÇO, COM PINTURA AUTOMOTIVA FOSCA COM PINTURA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) E PINTURA PU. AS MEDIDAS SÃO SEMI-OFICIAL. O PONTO MAIS BAIXO É DE 56 CM E O PONTO MAIS ALTO DE 76 CM. COM 1,83 M DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA. PESO 40KG	FUTMESA OFICIAL	BRASIL	5	4.759,74	23.798,70
0292	MESA DE PING PONG COM KIT COMPLETO MDP 15MM. MESA DE TÊNIS DE MESA DESMONTÁVEL COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF TAMPO EM MDP COM 15MM DE ESPESURA. MESA DOBRÁVEL (conforme edital)	MESA DE PING PONG	KLOPF	20	1.093,34	21.866,80
0293	KIT PING PONG 02 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA LISA MDP 03 BOLINHAS 02 SUPORTES PARA REDE TIPO PARAFUSOS, 01 REDE EM NYLON. SISTEMA DE AJUSTE UNIVERSAL NOS APOIOS DE REDE	KIT PING PONG 2 RAQUETES	WESTERN	25	417,06	10.426,50
0295	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLA	BICO P/ BOMBA DE ENCHER BOLA	WESTER	20	8,02	160,40
0296	BANCO SUIÇO 3M	BANCO SUIÇO 3M	VICTOR DECOR	20	1.894,66	37.893,20
0298	BANCO SUIÇO 2M	BANCO SUIÇO 2M	VICTOR DECOR	20	1.225,34	24.506,80
0308	POSTES DE SALTO EM ALTURA (PAR)	POSTES DE SALTO EM ALTURA (PAR)	TODO LIVRO	6	2.107,20	12.643,20
0309	SARRAFO SALTO EM ALTURA FIBRA DE VIDRO - 4M	SARRAFO SALTO EM ALT.FIBRA DE VIDRO - 4M	AX ESPORTES	10	518,66	5.186,60
0312	JOGO UNO	JOGO UNO	UNO	400	21,06	8.424,00
0315	BOLAS DE TENIS DE MESA	BOLAS DE TENIS DE MESA	VOLLO	100	162,40	16.240,00
0316	REDE DE BASQUETE	REDE DE BASQUETE	MASTER REDE	10	147,98	1.479,80
0317	ANTENAS DE VOLEI (PAR)	ANTENAS DE VOLEI (PAR)	MASTER REDE	20	182,94	3.658,80
0318	DISCO ATLETISMO - 1KG	DISCO ATLETISMO - 1KG	NELCO	50	227,74	11.387,00



0319	DISCO ATLETISMO – 750G	DISCO ATLETISMO - 750G	NELCO	50	147,98	7.399,00
0320	PESO ATLETISMO – 3 KG	PESO ATLETISMO - 3 KG	ARKTUS	50	201,86	10.093,00
0321	PESO ATLETISMO – 4KG	PESO ATLETISMO - 4KG	ARKTUS	50	240,26	12.013,00
0322	BARREIRAS TREINAMENTO ATLETISMO ESCOLAR	BARREIRAS TREINAM. ATLET. ESCOLAR	MUVIN	100	280,94	28.094,00
0324	ESCADA PARA ARBITRAGEM VOLEI	ESCADA PARA ARB. VOLEI	AX ESPORTES	10	2.093,06	20.930,60
0325	TABELA DE BASQUETE	TABELA DE BASQUETE	MACCABI	10	1.308,00	13.080,00
0327	TANGRAM MADEIRA (MDF) 15 X15 CM	TANGRAM MADEIRA (MDF) 15 X15 CM	CIABRINK	100	92,00	9.200,00
0328	TORRE DE HANÓI QUEBRA-CABEÇA QUE CONSISTE EM UMA BASE CONTENDO TRÊS PINOS, EM UM DOS QUAIS SÃO DISPOSTOS ALGUNS DISCOS UNS SOBRE OS OUTROS, EM ORDEM CRESCENTE DE DIÂMETRO, DE CIMA PARA BAIXO	TORRE DE HANÓI	CARLU	100	49,82	4.982,00
0330	BRINQUEDOS EDUCATIVOS SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRÍLICO	BRINQUEDOS EDUCATIVOS SÓLIDOS	CIABRINK	100	146,66	14.666,00
0334	KIT GEOMÉTRICO MDF 6 PÇS. (conforme edital)	KIT GEÔMETRICO MDF 6	SOUZA	50	193,34	9.667,00
0335	JOGO DA MEMÓRIA TABUADA	JG DA MEMÓRIA TABUADA	MATRIX	100	33,86	3.386,00
0336	AMPULHETA TEMPORIZADOR DE AREIA. FEITO DE PVC DURÁVEL, VIDRO COM ALTO BOROSSILICATO, AREIA E CAPA PROTETORA, O QUE PERMITE QUE NÃO SEJA FÁCIL QUEBRAR. (conforme edital)	AMPULHETA TEMP. DE AREIA	SM	50	227,74	11.387,00
0337	52 SPINDLES MADEIRA CONTAGEM. JOGO MATEMÁTICO DE MADEIRA PARA AS CRIANÇAS APRENDERAM CÁLCULO DE MATEMÁTICA SIMPLES. (conforme edital)	52 SPINDLES	BRINQMUTTI	50	210,66	10.533,00
0338	JOGO EDUCATIVO MATEMÁTICO PEDAGÓGICO AVANÇANDO COM O RESTO.	JG EDUCATIVO MAT.	MMP	100	146,94	14.694,00
0341	MAPAS DO BRASIL MOLDURA BANNER 120X90	MAPA DO BRASIL BANNER 120 X 90	ATUAL	50	83,60	4.180,00
0342	MAPAS MUNDI MOLDURA BANNER 120X90	MAPA MUNDI BANNER 120 X 90	ATUAL	50	88,00	4.400,00
TOTAL				15.804		775.380,48

POLEX COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 26.373.592/0001-80
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA
 CPF representante legal: 00433922966
 E-mail representante legal: licitacao.polexcomercial@gmail.com

Propostas Definitivas

POLEX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0131	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	ELE000000082154 - AAA	ELGIN	500	4,15	2.075,00
TOTAL				500		2.075,00



EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 14.163.479/0001-91
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Ricardo Mazzon
 CPF representante legal: 05574695898
 E-mail representante legal: exitus@exituscomercial.com

Propostas Definitivas**EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0297	BOLA DE BASQUETE TAM 06	PLAYOFF	PENALTY	30	119,00	3.570,00
TOTAL				30		3.570,00

IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI

CPF/CNPJ: 23.140.085/0001-09
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Italo Goes Menezes
 CPF representante legal: 81820844587
 E-mail representante legal: igmcompras@outlook.com

Propostas Definitivas**IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0014	BOLA DE HANDEBOL H2L VULCANIZADA.	H2L	MAGUSSY	150	64,00	9.600,00
0015	BOLA DE VOLEIBOL MG 3500 TAMANHO E PESO OFICIAL USO EM QUADRA.	EVOLUTION	MAGUSSY	150	63,74	9.561,00
0279	BOLA MEDICINE BALL 1 KG	MEDICINE BALL 1 KG	MAGUSSY	50	88,00	4.400,00
0299	BOLA DE FUTSAL SUB 17 E SUB 15 CIRCUNFERENCIA 62-64 CM/PESO ENTRE 400-440G	FUTSAL 500 EVOLUTION	MAGUSSY	80	73,38	5.870,40
0300	BOLA DE FUTSAL SUB 13 CIRCUNFERENCIA 62-64 CM/PESO ENTRE 300-330G	FUTSAL 200 EVOLUTION	MAGUSSY	80	69,60	5.568,00
0301	BOLA DE HANDEBOL -H1	H1	MAGUSSY	80	83,97	6.717,60
0302	BOLA DE HANDEBOL -H2	H2	MAGUSSY	80	85,84	6.867,20
0303	BOLA DE VOLEI 13 ANOS EM DIANTE 260 A 280G	VOLEI EVOLUTION	MAGUSSY	80	95,45	7.636,00
0304	BOLA DE BORRACHA N° 10	INICIAÇÃO N°10 AZUL	MAGUSSY	100	39,11	3.911,00
TOTAL				850		60.131,20

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

CPF/CNPJ: 41.883.167/0001-25
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: José Marcondes Fernandes
 CPF representante legal: 12571149806
 E-mail representante legal: financeiro@papelariacajazeiras.com.br

Propostas Definitivas**PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0002	ALINHAVOS SORTIDOS, MATERIAL: M.D.F. MADEIRA E CADARÇOS DE POLIÉSTER, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA	CARLU	CARLU	10	31,05	310,50
0004	ANOTE E COLE - BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST IT), PACOYE 04 UNIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X51XMM EM CORES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	200	3,49	698,00
0007	ALFINETE MATERIAL AÇO Nº 29, CORPO CILÍNDRICO CABEÇA CHATA, COR PRATEADO, ACOMODAÇÃO CAIXA COM 25GR.	BACCHI	BACCHI	150	5,00	750,00
0008	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MODELO TIPO RETANGULAR COM BASE PLÁSTICA NA COR AZUL E FELTRO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA E FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DIMENSÕES: 5,5 CM X 14 CM X 4 CM, COM IMÃ NA PARTE INFERIOR E BASE ANTIDERRAPANTE.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	3,90	1.170,00
0016	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 150MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	FRICALOR	FRICALOR	50	4,70	235,00
0019	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 35MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	FRICALOR	FRICALOR	50	0,90	45,00
0020	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 50MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	FRICALOR	FRICALOR	50	1,20	60,00
0021	BOLA MATERIAL ISOPOR, DIAMETRO 75MM, APLICAÇÃO ARTES, OCA.	FRICALOR	FRICALOR	50	1,58	79,00
0024	BORRACHA, MATERIAL BORRACHA DE APRESENTAÇÃO SUAVE APLICÁVEL EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS GRAFITE COM DIMENSÕES DE 30MM DE ALTURA, CIRCUNFERÊNCIA DE 10MM.	REDBOR	REDBOR	3.000	0,25	750,00
0025	BORRACHA, MATERIAL BORRACHA DUAS CORES, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES, COM DIMENSÕES 50MMX17MMX7MM.	REDBOR	REDBOR	4.000	0,49	1.960,00
0030	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CAPA UNIV FLEX PAPELÃO RÍGIDO APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 120 FL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS 6X1 MAT, FORMATO 200MM X 275MM.	CREDEAL	CREDEAL	2.000	5,25	10.500,00
0033	CANETA DE TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA EM AÇO INOX FINA, TRAÇO FINO, PODENDO SER NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHO E VERDE.	PILOT	PILOT	800	4,00	3.200,00



0035	CANETA HIDROGRÁFICA CORES BRILHANTE, TIPO GIGANTE FINO, COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE, APRESENTAÇÃO EM BOLSA DE PLÁSTICO COM 12 CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADO NO CARTÃO E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BAZZE	BAZZE	1.500	4,49	6.735,00
0036	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA E FIXA, COR DA TINTA AMARELA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800	0,84	672,00
0042	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 3/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO.	CHAPPARRAU	CHAPPARRAU	500	1,79	895,00
0044	CALCULADORA 12 DÍGITOS.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	50	15,72	786,00
0047	COLA BRANCA 1KG.	BAMBINI	BAMBINI	60	12,65	759,00
0048	COLA BRANCA 90G.	BAMBINI	BAMBINI	1.000	2,46	2.460,00
0049	COLA ISOPOR 90G.	BAMBINI	BAMBINI	800	3,81	3.048,00
0050	COLA BRANCA 40G.	BAMBINI	BAMBINI	950	1,15	1.092,50
0052	COLA PANO 37G SOLÚVEL EM ÁGUA SECAGEM AO AR APLICAÇÃO SOBRE TECIDO A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA ÁGUA E ADITIVOS E CONSERVANTES.	ACRILEX	ACRILEX	150	3,08	462,00
0053	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA.	IBEL	IBEL	1.000	0,62	620,00
0056	COLA GLITER COLORIDA COM 25G.	BAMBINI	BAMBINI	1.000	1,05	1.050,00
0057	CONTACT, ROLO COM 45CM X 25M COR TRANSPARENTE.	BRW	BRW	100	62,48	6.248,00
0058	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COR BRANCA DE ÓTIMA VISCOSIDADE.	RADEX	RADEX	800	1,47	1.176,00
0063	ELÁSTICO, MATERIAL BORRACHA NATURAL (LÁTEX), MODELO CIRCULAR, COR AMARELA, NR 18, EMBALAGEM SACO 100G.	REDBOR	REDBOR	40	2,70	108,00
0066	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280MM, COR OURO COM RELEVO BAIXO, LARGURA 200MM.	SCRITY	SCRITY	7.000	0,26	1.820,00
0070	ESTILETE TIPO LAMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO GRANDE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 180.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	1,10	330,00
0071	EXTRATOR DE GRAMPO, METAL GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	200	1,17	234,00



0072	ESTILETE TIPO LAMINA RETRATIL, APLICAÇÃO ESCRITORIO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	0,65	195,00
0078	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE LARGURA 12 COMPRIMENTO 40, COR INCOLOR APLICAÇÃO MULTIUSO.	FITPEL	FITPEL	300	0,95	285,00
0081	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MONOFACE, ROLO 12MM X 10M, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	FITPEL	FITPEL	200	0,47	94,00
0083	GLITER ESCOLAR EM CORES VARIADAS, PACOTES DE 50GRS.	LANTECOR	LANTECOR	300	6,36	1.908,00
0084	GLITER ESCOLAR 3.5G, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DIVERSAS SUPERFÍCIES.	LANTECOR	LANTECOR	600	0,38	228,00
0087	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UND.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	3,26	978,00
0088	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, TAMANHO 106/8, CX C/3000 UND.	CHAPPARRAU	CHAPPARRAU	100	7,71	771,00
0090	GRAMPO TRILHO MATERIAL METAL, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 95MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	CHAPPARRAU	CHAPPARRAU	30	6,93	207,90
0091	JACARÉ DIDÁTICO, DIVERTIDO E COLORIDO, CONTÉM:1 JACARÉ COM TAMPAS DIDÁTICAS,6 FORMAS DIDÁTICAS,1 TELEFONE,1 LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO.	TATETI	TATETI	10	46,02	460,20
0093	LÁPIS, CONJUNTO DE 12 CORES, CARGA INERTE DE CORES DIVERSAS, CERAS DE COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, CORPO EM RESINA, E SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO NA PARTE EXTERNA DA CAIXA.	LEONORA	LEONORA	4.000	2,87	11.480,00
0094	LÁPIS GRAFITE MATERIAL CORPO DE RESINA, GRAFITE COR PRETO, MADEIRA 0,2MM, DUREZA DO GRAFITE 2B, TIPO REAPONTADO, CARGA GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO OU REDONDO SEM BORRACHA.	LEONORA	LEONORA	12.000	0,28	3.360,00
0095	LÁPIS HIDROCOR, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM 06 UNIDADES EMBALAGEM PLÁSTICA.	BAZZE	BAZZE	1.000	2,03	2.030,00



0096	LAPISEIRA MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, DIÂMETRO DA CARGA 0,7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PRENDEDOR, ACIONADOR E PONTEIRA DE METAL, COM ACIONAMENTO MANUAL DE CARGA E EMBORRACHADO PARA MELHOR ACOMODAMENTO NA MÃO.	BRW	BRW	200	1,32	264,00
0097	LIVRO ATAS COM 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	400	9,75	3.900,00
0100	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 160, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET.	BAAG	BAAG	300	7,80	2.340,00
0101	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UM, COR SORTIDA COM 180G.	ACRILEX	ACRILEX	2.000	3,57	7.140,00
0102	CRIE E MONTE, BLOCOS DE MONTAR C/ 90 PCS.	CARLU	CARLU	100	26,89	2.689,00
0105	MOLHA DEDO - PARA MANUSEIO DE PAPEIS, EM FORMA DE CREME (PASTA), NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA. COMPOSIÇÃO: ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMÁTICA. ACONDICIONADO EM POTE COM 12 GRAMAS.	RADEX	RADEX	200	1,85	370,00
0111	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G C/ 50FLS	MASTERPRINT	MASTERPRINT	150	11,50	1.725,00
0112	PAPEL MICRO ONDULADO MEDINDO 50CM X 80CM.	REIPEL	REIPEL	1.000	2,35	2.350,00
0117	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 LARGURA 50, MODELO SEM ESTAMPA.	REIPEL	REIPEL	2.000	0,25	500,00
0119	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM ABA E ELÁSTICO, SEM PRENDEDOR INTERNO, LARGURA 230, ALTURA 330.	DAC	DAC	2.500	1,38	3.450,00
0121	PASTA SUSPENSA FORMATO 350MM X 230MM. KRAFT	POLYCART	POLYCART	2.000	1,78	3.560,00
0123	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO "L", LARGURA 230 MM, COMPRIMENTO 335 MM, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 0,30 MM DE ESPESSURA.	DAC	DAC	2.000	0,71	1.420,00
0124	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM ABA E ELÁSTICO, SEM PRENDEDOR INTERNO, LARGURA 230MM, ALTURA 330MM, CORES DIVERSAS.	POLYCART	POLYCART	1.200	1,75	2.100,00
0125	PASTA AZ, MATERIAL PAPELÃO Prensado, MEDINDO 285MMX345MMX80MM, COM PRENDEDOR INTERNO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	POLYCART	POLYCART	1.500	10,49	15.735,00



0126	PASTA SANFONADA, COM 12 DIVISÓRIAS, CORES DIVERSAS, DIMENSÃO 230X38X330MM.	DAC	DAC	200	16,15	3.230,00
0128	PILHA AMARELA, TIPO D, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	PANASONIC	PANASONIC	50	3,58	179,00
0136	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO CHANFRADA ESPESSURA 4-8MM, CARGA TIPO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA DIVERSAS, TRAÇO GROSSO ESCRIBE QUASE SOBRE TODAS AS SUPERFÍCIES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	400	1,49	596,00
0137	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800	1,37	1.096,00
0138	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO GROSSO.	PLANETA T	PLANETA T	100	14,30	1.430,00
0140	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO FINO.	PLANETA T	PLANETA T	180	25,00	4.500,00
0142	PLACA MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 015MM 5/8", COR BRANCA.	FRICALOR	FRICALOR	200	4,08	816,00
0143	PLACA MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 020MM 3/4", COR BRANCA.	FRICALOR	FRICALOR	200	5,45	1.090,00
0146	POTINHOS EMPILHAR E ROLAR, COM 10 XÍCARAS COLORIDAS NUMERADAS PARA EMPILHAR, ENCAIXAR OU ENCAIXAR E ROLAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	TATETI	TATETI	12	41,85	502,20
0147	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 200, COMPRIMENTO 4, LARGURA 2,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA.	BRW	BRW	100	0,33	33,00
0153	RÉGUA, MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO DE MILIMETROS E CENTÍMETROS, COMPRIMENTO 30CM.	WALEU	WALEU	2.000	0,68	1.360,00
0154	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO PROPILENO COMPRIMENTO 5" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DIVERSAS/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	1.000	1,68	1.680,00
0155	TESOURA INOX 21CM, APLICAÇÃO MULTIUSO.	BRW	BRW	80	5,18	414,40



0156	SACOLA DE 80 BLOCOS, MEGA BLOKS, MATERIAL PLÁSTICO, OBJETIVO EDUCACIONAL: HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO CRIATIVO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CARLU	CARLU	40	43,96	1.758,40
0159	TINTA GUACHE COM 250ML, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ AGUA /PIGMENTO /CONSERVANTES, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EMBALAGEM PLASTICA.	RADEX	RADEX	400	4,08	1.632,00
0163	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, PINTURA TÊXTIL, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA PRONTA PARA USO.	ACRILEX	ACRILEX	500	3,07	1.535,00
0165	TINTA GUACHE CORES DIVERSAS CX COM 06 UND. CADA POTE COM 15ML.	RADEX	RADEX	2.000	2,92	5.840,00
0166	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45GM, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR DIVERSAS, LARGURA 1,40CM.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	2.000	1,65	3.300,00
0169	AGENDA ESCOLAR TAMANHO 14,5X20,5CM, CAPA DURA COM IMPRESSÃO COLORIDA E LAMINAÇÃO BRILHO, COM 224 FOLHAS, UMA PÁGINA DE DADOS PESSOAIS, UMA PÁGINA CALENDÁRIO ESCOLAR, UMA PÁGINA DADOS DA ESCOLA.	LORIGRAF	LORIGRAF	400	15,87	6.348,00
0196	ENVELOPE CARTA 114X62 MM 63G	SCRITY	SCRITY	100	0,07	7,00
0197	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO, MARCA USAPEL, COR BRANCO C/50 FLS	JANDAIA	JANDAIA	20	5,45	109,00
0225	NOVELOS DE LINHA PARA CROCHÉ	COATS	COATS	20	4,64	92,80
0227	TINTA GUACHE C/ 06 CORES, MARCA ACRILEX	RADEX	RADEX	50	3,05	152,50
0231	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVA, 9LITROS, TRANSPARENTE, FABRICANTE SANREMO	USUAL	USUAL	2	17,91	35,82
0234	PAPEL GUACHE, CORES VARIADAS C/ 20 FLS	REIPEL	REIPEL	10	12,74	127,40
0235	FOLHAS DE ISOPOR 30 MM	FRICALOR	FRICALOR	20	7,57	151,40
0237	SACO DE PRESENTE 30X45	PLANETA T	PLANETA T	100	0,50	50,00
0238	REGUA colorida ESCOLAR 30 CM	WALEU	WALEU	10	0,68	6,80
0239	FITA CETIM NUMERO 3 CORES VARIADAS, LISAS	GITTEX	GITTEX	15	2,69	40,35
0241	BARBANTE, MULTICOLOR, MARCA BARROCO, 400G	SOBERANO	SOBERANO	2	9,49	18,98
0244	TAPETE TATAME INFANTIL ALFABETO ALFANUMÉRICO EM EVA, 32X32CM COM 36 PEÇAS	CARLU	CARLU	6	170,63	1.023,78
0245	a SACOLA DE 80 BLOCOS, MEGA BLOKS, MATERIAL PLÁSTICO, OBJETIVO EDUCACIONAL: HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO CRIATIVO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CARLU	CARLU	20	25,45	509,00



0246	CUBO DIDÁTICO, COM BLOCOS COLORIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 17 X 17 X 17 CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO.	junges	jusges	12	35,12	421,44
0247	GIRafa DIDÁTICA PARA EMPILHAR, ENCAIXAR E BALANÇAR. ACOMPANHA 10 PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR E AROS PARA EMPILHAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	junges	jusges	20	42,93	858,60
0255	LIVROS DE HISTORIAS INFANTO JUVENIS PARADIDATICOS.	TODOLIVRO	TODOLIVRO	1.000	1,50	1.500,00
0259	AQUARELA ESCOLAR PASTILHA 12 CORES LAVAVEL.	LEONORA	LEONORA	30	9,15	274,50
0260	AVENTAL COLORIDO	LEONORA	LEONORA	100	7,25	725,00
0276	JOGOS DAMAS	OMATCHA	OMATCHA	100	6,99	699,00
0277	JOGOS DOMINÓ	OMATCHA	OMATCHA	100	5,89	589,00
0311	JOGOS DE DOMINÓ	OMATCHA	OMATCHA	400	5,89	2.356,00
0313	DAMAS	OMATCHA	OMATCHA	400	5,98	2.392,00
0344	QUEBRA-CABEÇA INFANTIL	junges	jusges	100	17,45	1.745,00
TOTAL				74.899		169.018,47

SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

CPF/CNPJ: 42.339.589/0001-05
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JANALVA MUNIQUE SAMPAIO ALVES ROSA
 CPF representante legal: 03508806626
 E-mail representante legal: sone@educabraz.com.br

Propostas Definitivas

SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARAMADO, MONTANHA RUSSA, BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF E ARAME, COMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS.	1918	CARLU	10	85,00	850,00
0011	BAMBOLÊ, MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM E TUBO DE 16 MM E PAREDE DE 1.2 MM.	109310	CARLU	200	3,25	650,00
0059	DOMINO DE TRANSITO COM 28 PEÇAS MATERIAL EM MDF.	1009	CARLU	40	12,15	486,00
0060	DOMINO DIVISÃO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS.	1035	CARLU	40	12,15	486,00
0061	DOMINO DIVISÃO SILÁBICA EM MDF COM 28 PEÇAS.	1026	CARLU	40	12,10	484,00
0062	DOMINO SUBTRAÇÃO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS.	1019	CARLU	40	10,16	406,40
0092	JOGO DA MEMORIA, COMPOSTO POR 40 PEÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	1184	CARLU	30	11,70	351,00



0103	MATERIAL DOURADO COM 611 PEÇAS COMPOSTO DE CUBO DE MILHAR, PLACAS DE CENTENA, BARRAS DE DEZENAS E CUBINHOS DE UNIDADES TAMANHO 26X25CM.	1105	CARLU	10	65,00	650,00
0158	TORRE INTELIGENTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F., CONTÉM 18 PLACAS MEDINDO 7,5X7,5CM E 45 CILINDROS DE MADEIRA PINTADOS MEDINDO 3,5CM DE ALTURA, TOTAL DE PEÇAS: 63 PEÇAS.	1262	CARLU	15	40,00	600,00
0184	TANGRAM – JOGO EM MDF. MARCA JOTT PLAY	1089	CARLU	3	32,95	98,85
0185	QUEBRA CABEÇA INFANTIL MADEIRA - 15 PEÇAS	1193	CARLU	2	15,50	31,00
0186	QUEBRA CABEÇA INFANTIL MADEIRA - 30 PEÇAS	1307	CARLU	2	22,50	45,00
0248	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLASTICO.	1213	CARLU	10	119,50	1.195,00
0249	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLASTICO.	1214	CARLU	10	122,50	1.225,00
0251	ALINHAVOS SORTIDOS, MATERIAL: M.D.F. MADEIRA E CADARÇOS DE POLIÉSTER, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	1088	CARLU	12	48,50	582,00
0252	BATE PINOS, BATE MARTELO, CONFECCIONADO EM M.D.F., E.V.A. E MADEIRA, EMBALADO EM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	1086	CARLU	12	21,15	253,80
TOTAL				476		8.394,05

